

Centrul consultativ-diagnostic M.A.
Sistemul de încălzire
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2

Valoarea de deviz 185 523,60 lei

Intocmit in prețuri curente 04.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie				
		1.1. 1.1. Demolarea sistem de incalzire				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare MC-140 588x80 mm , de pozitie pentru desfiintare (165 sectii x 0,05 m2)	m2	8,2500	9,60 9,60	79,20 79,20
2	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc	54,0000	6,00 6,00	324,00 324,00
3	RpIC19A1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m	330,0000	20,10 15,60	6 634,65 5 148,00
		<i>Total</i>	lei			7 037,85
		Total 1.1. Demolarea sistem de incalzire				7 037,85
		Inclusiv salariu				5 551,20
		1.2. 1.2. Sistemul de incalzire				
4	IC36E	Teava PP-R/FB PN 25 , D50 alba, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala	m	200,0000	148,45 30,00	29 690,00 6 000,00
5	IC40B	Brida fixare cu diblu D50	buc	200,0000	47,30	9 460,00

1	2	3	4	5	6	7
					16,80	3 360,00
6	IC38E	Racord F cu hollender , 50 x 1 1/2" alb imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata	buc	2,0000	67,14 16,20	134,29 32,40
7	ID04B	Robinet de trecere cu sfera 1 1/2" FE-FI	buc	2,0000	80,70 15,00	161,40 30,00
8	IC38E	Dop PP-R , D50 alb imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata	buc	4,0000	67,14 16,20	268,58 64,80
9	IC38E	Cot PP-R , D50 alb imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata	buc	8,0000	67,14 16,20	537,16 129,60
10	IC38E	Mufa PP-R , D50 alb imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata	buc	10,0000	37,14 16,20	371,45 162,00
11	IC38K	Teu PP-R , D50 alb imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata , avand diametrul exterior de 50,0 mm	buc	2,0000	59,07 22,80	118,14 45,60
12	IC38K	Teu redus 50 x 25 x 50 alb din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata	buc	50,0000	44,07 22,80	2 203,50 1 140,00
13	IC35C	Teava PP-R/FB PN 25 D.25 alba , montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m	24,0000	60,05 24,00	1 441,20 576,00
14	IC38B	Cot 45 GR , D.25 alba ,din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	18,0000	21,43 10,80	385,81 194,40
15	IC38B	Racord M , 25 x 3/4" alb , din polipropilena imbinat prin polifuziune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc	50,0000	46,43 10,80	2 321,70 540,00
16	ID04A	Robinet coltar hidra cu sfera si olandez FE-FI 3/4"	buc	50,0000	72,01 9,00	3 600,50 450,00
17	IB05A	Radiatoare bimetal 500 x 80 x 80 mm a cate 10 sectii intr-un set	buc	25,0000	2 348,70 120,00	58 717,50 3 000,00

1	2	3	4	5	6	7
18	IB20B	Haltera cu diblu pentru radiator 10x170 mm , montat pe zid de beton	buc	100,0000	40,75 12,00	4 075,00 1 200,00
19	19	Kit montaj radiator aluminiu (set 7 in 1)	set	25,0000	50,00 0,00	1 250,00 0,00
20	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	80,0000	34,30 31,80	2 744,00 2 544,00
21	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2	80,0000	28,20 28,20	2 256,00 2 256,00
22	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2	80,0000	26,05 19,80	2 084,00 1 584,00
23	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	24,0000	6,40 5,40	153,60 129,60
24	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	200,0000	7,85 6,60	1 570,00 1 320,00
25	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a	m	24,0000	4,80 4,80	115,20 115,20

1	2	3	4	5	6	7
		aparator de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"				
26	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparator de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	200,0000	6,00 6,00	1 200,00 1 200,00
		<i>Total</i>	lei			124 859,03
		Total 1.2. Sistemul de incalzire Inklusiv salariu				124 859,03 26 073,60
		<i>Total</i>	lei			131 896,88
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			7 589,95
		<i>Cheltuieli de transport</i>	3 %			2 946,06
		<i>Total</i>				142 432,89
		<i>Cheltuieli de regie</i>	5 %			7 121,64
		<i>Total</i>				149 554,53
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			4 486,64
		<i>Total</i>				154 041,17
		Total 1. Lucrari de constructie Inklusiv salariu				154 041,17 31 624,80
		2. Lucrari de montare				
27	VC37A	Montarea aparator de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari Materiale marunte=1,0500 Коэффициент к трудозатратам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000	buc	3,0000	109,37 105,00	328,12 315,00
		<i>Total</i>	lei			328,12
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			75,60
		<i>Total</i>				403,72
		<i>Cheltuieli de regie</i>	45 %			141,75

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>				545,47
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			16,36
		<i>Total</i>				561,83
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				561,83 315,00

		Total	lei	154 603,00
		TVA	20 %	30 920,60
		185 523,60		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		31 939,80		

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Centrul consultativ-diagnostic M.A.

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2**Valoarea de deviz 185 523,60 lei**

Intocmit in prețuri curente 04.08.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 2:						

Manopera :

1.	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	434,5600	60,00	26 073,60
2.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	92,5200	60,00	5 551,20
3.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	5,2500	60,00	315,00
Total manopera						31 939,80

Materiale:

1.	1714227322940	Cinepa fuior	kg	1,5600	30,00	46,80
2.	19	Kit montaj radiator aluminiu (set 7 in 1)	buc	25,0000	50,00	1 250,00
3.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	4,1600	5,00	20,80
4.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	19,8000	18,00	356,40
5.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	45,2100	25,00	1 130,25
6.	2430126100338	Solutie de etansare	kg	3,2200	80,00	257,60
7.	2521216710000* 1	Teava PP-R/FB PN 25 , D50	m	206,0000	115,00	23 690,00
8.	2521216710000* 2	Teava PP-R/FB PN 25 , D25	m	24,7200	35,00	865,20
9.	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	11,2500	60,00	675,00
10.	2822115700000* 1	Radiatoare bimetal 500 x 80 x 80 mm , 10 sectii intr-un set	buc	25,0000	2 200,00	55 000,00
11.	2822115708001* 1	Haltera cu diblu pentru radiator 10x170 mm	buc	100,0000	15,00	1 500,00
12.	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	200,0000	5,00	1 000,00
13.	2875274110102* 1	Racord F cu hollender , 50 x 1 1/2" alb	buc	2,0000	50,00	100,00
14.	2875274110102* 2	Dop PP-R , D50 alb	buc	4,0000	50,00	200,00
15.	2875274110102* 3	Cot PP-R , D50	buc	8,0000	50,00	400,00
16.	2875274110102* 4	Mufa PP-R , D50	buc	10,0000	20,00	200,00
17.	2875274110102* 5	Teu PP-R , D50	buc	2,0000	35,00	70,00
18.	2875274110102* 6	Teu redus 50 x 25 x 50 alb	buc	50,0000	20,00	1 000,00
19.	2875274110102* 7	Cot 45 GR , D.25 alba	buc	18,0000	10,00	180,00
20.	2875274110102* 8	Racord M , 25 x 3/4" alb	buc	50,0000	35,00	1 750,00
21.	2875274204000* 1	Brida fixare cu diblu D50	buc	200,0000	25,00	5 000,00
22.	2875274205100* 1	Robinet de trecere cu sfera 1 1/2" FE-FI	buc	2,0000	60,00	120,00

23.	2875274205100* 2	Robinet coltar hidra cu sfera si olandez FE-FI 3/4"	buc	50,0000	60,00	3 000,00
24.	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	75,0000	5,00	375,00
25.	3220137315778	Decapant	kg	1,2360	12,00	14,83
		Total materiale de construcții				98 201,88

Utilaje de construcții:

1.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,5250	25,00	13,12
2.	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	3,8480	25,00	96,20
3.	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	38,9600	25,00	974,00
4.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	40,0000	25,00	1 000,00
		Total utilaje de construcții				2 083,32

Total	lei	154 603,00
TVA	20 %	30 920,60

Total deviz: 185 523,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Centrul consultativ-diagnostic M.A.

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de constructie				
		1.1. 1.1. Demolarea sistem de incalzire				
1	RpIB11A	Demontari radiatoare MC-140 588x80 mm , de pozitie pentru desfiintare (165 sectii x 0,05 m2)	m2			9,60
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1600	60,00	9,60
		<i>Total</i>	lei			79,20
2	RpIB11C	Demontarea consolelor sau dispozitivelor de sustinere pentru desfiintare	buc			6,00
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,1000	60,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			324,00
3	RpIC19A1	Demontarea tevii negri, pentru instalatii, montate la incalzire centrala prin sudare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 3/8" - 3/4"	m			20,10
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,2600	60,00	15,60
	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0600	18,00	1,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1370	25,00	3,42
		<i>Total</i>	lei			6 634,65
		1.2. 1.2. Sistemul de incalzire				
4	IC36E	Teava PP-R/FB PN 25 , D50 alba, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala	m			148,45
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5000	60,00	30,00
	2521216710000*1	Teava PP-R/FB PN 25 , D50	m	1,0300	115,00	118,45
		<i>Total</i>	lei			29 690,00
5	IC40B	Brida fixare cu diblu D50	buc			47,30
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2800	60,00	16,80
	2875274204000*1	Brida fixare cu diblu D50	buc	1,0000	25,00	25,00
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	60,00	3,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1000	25,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			9 460,00
6	IC38E	Racord F cu hollender , 50 x 1 1/2" alb imbinat prin polifusiune cu teava din polipropilena armata	buc			67,14
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2875274110102*1	Racord F cu hollender , 50 x 1 1/2" alb	buc	1,0000	50,00	50,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	12,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	25,00	0,68
		<i>Total</i>	lei			134,29
7	ID04B	Robinet de trecere cu sfera 1 1/2" FE-FI	buc			80,70
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2500	60,00	15,00
	2875274205100*1	Robinet de trecere cu sfera 1 1/2" FE-FI	buc	1,0000	60,00	60,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	30,00	0,90

1	2	3	4	5	6	7
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	80,00	4,80
		Total	lei			161,40
8	IC38E	Dop PP-R , D50 alb imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata	buc			67,14
						16,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2875274110102*2	Dop PP-R , D50 alb	buc	1,0000	50,00	50,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	12,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	25,00	0,68
		Total	lei			268,58
9	IC38E	Cot PP-R , D50 alb imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata	buc			67,14
						16,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2875274110102*3	Cot PP-R , D50	buc	1,0000	50,00	50,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	12,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	25,00	0,68
		Total	lei			537,16
10	IC38E	Mufa PP-R , D50 alb imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata	buc			37,14
						16,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2700	60,00	16,20
	2875274110102*4	Mufa PP-R , D50	buc	1,0000	20,00	20,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0300	5,00	0,15
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	12,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0270	25,00	0,68
		Total	lei			371,45
11	IC38K	Teu PP-R , D50 alb imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata , avand diametrul exterior de 50,0 mm	buc			59,07
						22,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2875274110102*5	Teu PP-R , D50	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	5,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	12,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0380	25,00	0,95
		Total	lei			118,14
12	IC38K	Teu redus 50 x 25 x 50 alb din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata	buc			44,07
						22,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3800	60,00	22,80
	2875274110102*6	Teu redus 50 x 25 x 50 alb	buc	1,0000	20,00	20,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0400	5,00	0,20
	3220137315778	Decapant	kg	0,0100	12,00	0,12
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0380	25,00	0,95
		Total	lei			2 203,50
13	IC35C	Teava PP-R/FB PN 25 D.25 alba , montata, la legatura corpurilor sau aparatelor de incalzire, in instalatii de incalzire centrala, avind diametrul exterior de 25,0 mm	m			60,05
						24,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4000	60,00	24,00
	2521216710000*2	Teava PP-R/FB PN 25 , D25	m	1,0300	35,00	36,05
		Total	lei			1 441,20
14	IC38B	Cot 45 GR , D.25 alba ,din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior de 25,0 mm	buc			21,43
						10,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274110102*7	Cot 45 GR , D.25 alba	buc	1,0000	10,00	10,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	12,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifusiune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
		Total	lei			385,81
15	IC38B	Racord M , 25 x 3/4" alb , din polipropilena imbinare prin polifusiune cu teava din polipropilena armata, avind diametrul exterior	buc			46,43
						10,80

1	2	3	4	5	6	7
		de 25,0 mm				
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1800	60,00	10,80
	2875274110102*8	Racord M , 25 x 3/4" alb	buc	1,0000	35,00	35,00
	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	0,0200	5,00	0,10
	3220137315778	Decapant	kg	0,0070	12,00	0,08
	2940600003000	Aparat de sudura pentru polifisiune	h-ut	0,0180	25,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			2 321,70
16	ID04A	Robinet coltar hidra cu sfera si olandez FE-FI 3/4"	buc			72,01
						9,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1500	60,00	9,00
	2875274205100*2	Robinet coltar hidra cu sfera si olandez FE-FI 3/4"	buc	1,0000	60,00	60,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0150	30,00	0,45
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0320	80,00	2,56
		<i>Total</i>	lei			3 600,50
17	IB05A	Radiatoare bimetal 500 x 80 x 80 mm a cate 10 sectii intr-un set	buc			2 348,70
						120,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	2,0000	60,00	120,00
	2822115700000*1	Radiatoare bimetal 500 x 80 x 80 mm , 10 sectii intr-un set	buc	1,0000	2 200,00	2 200,00
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0300	30,00	0,90
	2430126100338	Solutie de etansare	kg	0,0600	80,00	4,80
	2811236832352	Burghiu cu cap widia cu D=8	buc	0,0500	60,00	3,00
	2875276313344	Diblu cu expandare cu D= 8	buc	3,0000	5,00	15,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,2000	25,00	5,00
		<i>Total</i>	lei			58 717,50
18	IB20B	Haltera cu diblu pentru radiator 10x170 mm , montat pe zid de beton	buc			40,75
						12,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,2000	60,00	12,00
	2822115708001*1	Haltera cu diblu pentru radiator 10x170 mm	buc	1,0000	15,00	15,00
	2874136313332	Diblu cu expandare marimea 6	buc	2,0000	5,00	10,00
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,1500	25,00	3,75
		<i>Total</i>	lei			4 075,00
19	19	Kit montaj radiator aluminiu (set 7 in 1)	set			50,00
						0,00
	19	Kit montaj radiator aluminiu (set 7 in 1)	buc	1,0000	50,00	50,00
		<i>Total</i>	lei			1 250,00
20	IE01A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			34,30
						31,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,5300	60,00	31,80
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,1000	25,00	2,50
		<i>Total</i>	lei			2 744,00
21	IE02A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare a instalatiei de incalzire centrala, avind conducte din otel, cupru, polietilena sau polipropilena, cu corpuri de incalzire, aparate de incalzire, armaturi, distribuitoare, colectoare si vase sau robineti de aerisire, avind suprafata totala a corpurilor de incalzire de pina la 100 mp	m2			28,20
						28,20
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,4700	60,00	28,20
		<i>Total</i>	lei			2 256,00
22	IE08A	Spalarea cu apa potabila a instalatiei interioare de incalzire centrala, suprafata totala a corpurilor fiind pina la 100 mp	m2			26,05
						19,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,3300	60,00	19,80
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,2500	25,00	6,25

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			2 084,00
23	IE03A	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			6,40 5,40
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0900	60,00	5,40
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0400	25,00	1,00
		<i>Total</i>	lei			153,60
24	IE03B	Efectuarea probei de etanșeitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			7,85 6,60
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1100	60,00	6,60
	2952270003304	Electropompa de apa monoetajata de joasa presiune 15,0 - 30,0 kw	h-ut	0,0500	25,00	1,25
		<i>Total</i>	lei			1 570,00
25	IE04A	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m			4,80 4,80
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,0800	60,00	4,80
		<i>Total</i>	lei			115,20
26	IE04B	Efectuarea probei de dilatare-contractare si de functionare, a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m			6,00 6,00
	7136040011749	Instalator incalzire si gaze	h-om	0,1000	60,00	6,00
		<i>Total</i>	lei			1 200,00
		2. Lucrari de montare				
27	VC37A	Montarea aparatelor de conditionare a aerului casnice (split-sistem) puterea motorului pina la 4,5 kw, de pe scari Materiale marunte=1,0500 Коэффициент к трудозатратам=0,5000 Коэффициент к машинам=0,5000	buc			109,37 105,00
	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	3,5000	60,00	105,00
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,3500	25,00	4,37
		<i>Total</i>	lei			328,12

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.